EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 123/2018

Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que seja efetuada a contenção de barreiras e também a contrução de rede pluvial de escoamento na Rua Leo Simon no Distrito de São Rafael.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que providencie uma barreira de contenção e também uma rede pluvial para escoamento das águas na Rua Lenon Simon, próximo a creche Alfredo Christ, localizada no Distrito de São Rafael. As chuvas torrenciais provocam o deslizamento das encostas e consequentemente todos os dejetos estacionam na rua informada, como não possui rede coletora fluvial a rua fica completamente alagada tornando praticamente intransitável.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento
[bookmark: _GoBack]PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 28 de março de 2018.

___________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC